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Punkt 1: Meddelelser

ResumÃ©

Kulturchef Birgit HoÃ© Knudsen orienterede om:

Â 

Arrangement i rÃ¥dssalen den 23. februar 2022, kl. 15.00 - hÃ¦dring af Ã¥rets kunstner, Hanne Sie. Invitation er
udsendt og arrangementet er kalendersat.

Â 

Den mobile udendÃ¸rs kulturscene, ivÃ¦rksÃ¦ttelse m.v.

Â 

Kulturpolitisk trÃ¦f i Region Hovedstaden for â€�kulturpolitikere og andet godtfolkâ€�

Onsdag den 09.03.2022 kl. 17.00

PÃ¥ Bibliotek+, HÃ¸je Gladsaxe Torv 2A, 2860 SÃ¸borg

ArrangÃ¸r: Danmarks Biblioteksforening

Kulturpolitisk trÃ¦f i Region Hovedstaden - Danmarks Biblioteksforening (db.dk)

Â 

Det Bibliotekspolitiske TopmÃ¸de, â€�Biblioteket i samfundets tjenesteâ€�

21. â€“ 22.04.2022 i Aalborg Kongres- & Kultur Center

Det Bibliotekspolitiske TopmÃ¸de 2022 - Danmarks Biblioteksforening (db.dk)

Â 

Â 

Formand Knud Skadborg orienterede om:

Â 

BirkerÃ¸d Pistolskytteforening, SÃ¸holmskolen, afd. Toftevang, orientering om aktivitets- og klublokalesituationen

Â 

Flytning af lÃ¸becentret ved SjÃ¦lsÃ¸hallen â€“ status

Â 

Henvendelse vedrÃ¸rende mulig etablering af et discgolf-anlÃ¦g i Rude Skov

Â 

Sagsfremstilling

Â 
Â 

https://www.db.dk/valg-hovedstaden
https://www.db.dk/kalender/det-bibliotekspolitiske-topm%C3%B8de-2022


Punkt 2: Forslag til årshjul, temaer samt besøg og besigtigelsesture 2022

22/959

Resumé

Forvaltningen har i samarbejde med formanden for Kultur- og Fritidsudvalget, udarbejdet forslag til årshjul med temaer
og besøg for udvalgets møder i 2022.

 

Forslaget forelægges til udvalgets godkendelse.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede på sit første møde den 12.01.2022 ”Det gode udvalgsmøde”, hvor udvalget besluttede,
at forvaltningen sammen med formanden på næste møde fremlægger forslag til et årshjul med temaer og besøg for 2022.

 

Kultur- og Fritidsudvalget fremsatte endvidere ønske om et antal besigtigelsesture, der ligger udover de berammede
møder med besøg.

 

Efter aftale med formand Knud Skadborg fremlægges følgende forslag:

 

Mødedato Tema Besøgssted

16.03.2022
Kulturarv, Rudersdal Museer

Udviklingsprojektet Flytning af
Vedbækfundene

Mothsgården

06.04.2022 Unge, Ung i Rudersdal Villaen, Rudegaard Idrætsanlæg

04.05.2022 Bibliotekstilbud, Rudersdal
Bibliotekerne Holte Bibliotek

15.06.2022 Idræt, faciliteter, idrætsanalyse,
handleplan m.v. Rundforbi Idrætsanlæg

17.08.2022 Kunst, Gl. Holtegaard m.v. Kunsthallen Gl. Holtegaard

14.09.2022 Folkeoplysning og frivilligpolitik,
Kulturcenter Mariehøj

Kulturcenter Mariehøj

Besøg i Frivilligcenter Rudersdal

05.10.2022 Musik- og Billedskole,
musikskolestrategi

Rudersdal Musik- og Billedskole,
Kulturcentrene Mariehøj og Mantzius

09.11.2022 Idræt, motion og natur, Oplev
Rudersdal, turisme m.v. Tur i RudersdalRutens univers

30.11.2022 Biografvirksomhed Reprise Teatret

 

Der fremsættes endvidere forslag til særskilte besigtigelsesture – én i hvert kvartal, hvor der er angivet eksempler til
besøg:



 

Birkerød

Birkerød Bio
Birkerød lokalhistoriske arkiv og museum, Cathrinelyst
Gl. Præstegaard, Birkerød Kunstforening, skolehaver m.v.
Birkerød Idrætscenter, Søndervangshallen m.v.
Hestkøbgaard, Furesø Golfklub
Spejderhuse ved Hestkøbgaard
Birkerød Tennisklub, Birkerød Squashklub, Badmintonhallen
Birkerød Rideklub
Birkerød sejl- og roklub
Skytteforeningens klubhus, Tornevangsvej

Vedbæk

Vedbæk Havn, foreningshuse m.v.
Aktivitets- og sundhedscentret Bakkehuset, herunder Vedbæk bibliotekstilbud
Vedbæk Idrætsanlæg, Ung i Rudersdal i klubhuset m.v.
KFUM – spejderhytte (bag ved Vedbæk Idrætsanlæg
Museumsgrunden til Vedbækfundene
Vedbækhallen
Vedbæk Tennisklub
Egene Rideklub

Nærum

Nærum Bibliotek

Rudersdal Museer, Historisk Arkiv
Gården, Ung i Rudersdal
Nærum Gymnasium, idrætshallen m.v.
Ravnholm Skole, idrætshallen
Rundforbi Tennishal
Nærum Tennisklub

Holte/Gl. Holte

Medborgerhuset Havarthigaarden
Sejlklubber ved Furesøen i Holte
Holte Rideklub
Søllerød Golfklub
Museumsmagasiner på skolerne (Dronninggaard og Skovly)
Trørødskolens svømmehal
Holte Tennisklub.
Rudersdal Tennisklub, Holtegaardparken m.v.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender tema og besøgsplan for 2022, samt beslutter fire særskilte
besigtigelsesture fra listen med forslag.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-02-2022

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag, med bemærkning om senere beslutning af konkrete
besigtigelsesture.



Punkt 3: Tema og besøg - "Musik i Rudersdal" samt Kulturcenter Mantzius

22/959

Resumé

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 12.01.2022 drøftede udvalget, hvilke temaer og institutionsbesøg, udvalget
ønsker at prioritere i den kommende tid.

 

Tema for dette møde er ”Musik i Rudersdal” samt besøg på Kulturcenter Mantzius, spillestedet MantziusLive.

 

Sagen forelægges til udvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Der fremlægges og orienteres om

 

”Musik i Rudersdal” - en overordnet beskrivelse
Kulturcenter Mantzius med faktaark, besøg, rundvisning m.v.

 

 

Dagsordenen vedlægges faktaark for de to emner.

 

Kunstnerisk leder Mads Riishede deltager under punktets behandling og omviser i bygningskomplekset.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-02-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Faktaark om Kulturcenter Mantzius til KFU 02-02-2022

Musik i Rudersdal til KFU 02-02-2022



Punkt 4: Kulturcenter Mantzius - godkendelse af projekt til opfyldelse af
miljøkrav for støjgener fra koncertsalen

18/17025

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget er løbende og senest den 01.12.2021 orienteret om status for tagprojektet og forvaltningens
dialog med en nabo om støjgener fra koncertsalen på Kulturcenter Mantzius.

 

Kommunalbestyrelsen gav den 27.01.2021 en anlægsbevilling på 6 mio. kr. i 2021 til gennemførelse af et projekt med en
udvendig isolering af taget m.m. Derudover blev der på baggrund af viden fra det første udbud, afsat yderligere 2 mio. kr.
til projektet.

 

Bevillingerne er givet under forudsætning af Kultur- og Fritidsudvalgets endelige godkendelse af projektet. Forvaltningen
fremlægger nu forslag til et endeligt projekt til støjdæmpning af koncertsalen.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

I forbindelse med støjgener fra Mantziussalen har der været myndighedskrav til en udbedring, som både omfatter
kortsigtede og langsigtede løsninger. Notat vedlægges.

 

De kortsigtede løsninger er, som oplyst for Kultur- og Fritidsudvalget den 11.03.2020, alle gennemført. Disse tiltag har
ikke tilstrækkelig effekt til at nedbringe støjniveauet til de gældende grænser.

 

Langsigtet løsning

Forvaltningen har siden Kommunalbestyrelsens godkendelse den 27.01.2021 arbejdet videre med rådgiver om etablering
af udvendig støjisolering af primært taget på koncertsalen med henblik på nedbringelse af støjniveauet, og efter udbud
fremlægges der nu projekt til udvendig støjdæmpning.

 

Projektet bevarer salens gode akustiske egenskaber og arkitektoniske udtryk. I videst mulig omfang vil den nye
tagkonstruktion ligne det eksisterende tag ved ankomst til hovedindgangen fra Rughaven.

 

Byplanudvalget har den 16.06.2021 givet forvaltningen bemyndigelse til at dispensere fra lokalplanen i forhold til de
udvendige bygningsændringer.

 

Projektet vil forlænge tagets levetid væsentligt, og samtidig rette op på den uhensigtsmæssige konstruktion fra 1994.
Bilag med tegninger af den nye tagkonstruktion vedlægges.

 

Forventet effekt



Støjdæmpningen vil sænke det indendørs støjniveau hos naboer, så det overholder gældende støjgrænser. Der kan dog
forekomme enkeltstående overskridelser i skel ind mod nærmeste nabo.

 

Langt de fleste koncerter på MantziusLive afvikles for nuværende med et lavere lydniveau. Det er tidligere aftalt med
miljømyndigheden, at koncerter, frem til den langsigtede løsning er implementeret, kan afvikles under særlige forhold.

 

Det vil dog forsat i enkelte tilfælde være risiko for, at støjdæmpningen af koncertsalen, ikke fuldt ud sikrer, at alle
vejledende støjgrænser i alle tilfælde kan overholdes fremover, med de musikgenrer og det lydniveau, der ønskes på
MantziusLive.

 

I disse tilfælde vil supplerende og adfærdsregulerende initiativer kunne sættes i værk, f.eks. ved at:

 

Ændre på starttidspunktet for koncerter med forventet særligt højt lydniveau, så koncerten er afviklet inden kl. 22,
hvor det laveste niveau for støjgrænse i døgnet indtræder
Fastsætte en øvre grænse for lydniveauet på et antal dB som gør, at lydniveauet kan overholdes i forhold til de
vejledende støjgrænser

 

Forvaltningen fortsætter den tætte dialog med nærmeste nabo.

 

Udbud

Det laveste bud i første udbudsrunde viste en samlet projektudgift på 8 mio.kr. som følge af stigende råvare- og
materialepriser. De afgivne tilbud indeholdt en del forbehold.

 

På den baggrund valgte forvaltningen at genudbyde projektet. Tre firmaer har budt, og laveste tilbud er på 5,6 mio.kr. De
øvrige tilbud er på 6,3 mio. kr. og derover. Ingen af de tre bydende firmaer har taget forbehold i de afgivne tilbud.

 

Projektøkonomi

Efter andet udbud har forvaltningen beregnet følgende projektoverslag.

 

Emne Beløb

Håndværkerudgifter 5.842.000

Rådgivningshonorarer (løsning, støjmålinger, bygherrerådgivning m.m.) 1.092.000

Myndighedsbehandling 25.000

Bygherreudgifter (reetablering af lys- og lydudstyr, alarmer, låsesystem
m.m.) 50.000

Uforudsete udgifter, ca. 15 % 973.000

I alt ex. moms 7.982.000



 

Koncertsalens professionelle lys- og lydudstyr vil blive nedtaget og flyttet til sikkert depot i byggeperioden.

 

Projektskitse vedlægges som bilag.

 

Tidsplan

Der er følgende tidsplan for projektet:

 

Tidspunkt Aktivitet

Primo 2022 Udbud og myndighedsbehandling.

Primo februar til ultimo
april 2022 Underskrivelse af kontrakt og forberedelse af leverancer.

23.05.2022 Koncertsalen lukkes for brug.

Ca. 01.06.2022 Forventet byggestart. Opsætning af stillads påbegyndes 3
uger tidligere.

Medio oktober til

31. oktober 2022
Reetablering af lys- og lydudstyr.

Ca. 15.11.2022 Aflevering.

 

Koncertsalen vil være lukket for brug i perioden 23.05 til 31.10.2022. De sidste to uger frem mod aflevering bruges til at
færdiggøre mindre udvendige arbejder i dagtimerne, samt til nedtagning af stillads.

 

Programmet for efteråret på MantziusLive har været planlagt med lavere aktivitet end normalt, dog var den forventede
byggeperiode efter første udbudsrunde kortere. Derfor må arrangementer i oktober måned enten flyttes til senere eller helt
aflyses.

 

Økonomi

Kommunalbestyrelsen har den 27.01.2021 givet en anlægsbevilling på 6.000.000 kr. i 2021 på projekt 300100,
Kulturcenter Mantzius, støjdæmpning af koncertsal ud fra det beregnede overslag for projektet.

 

Den 29.09.2021 har Kommunalbestyrelsen yderligere givet en anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. på baggrund af første
udbud.

 

De samlede projektudgifter er nu beregnet til 7,98 mio.kr. incl. rådgivning samt reetablering af koncertsalens lys- og
lydudstyr.

 



Da byggeperioden rækker langt ind i efterårssæsonen på MantziusLive med deraf følgende lavere aktivitetsniveau må det
forventes, at der vil være manglende indtægter i 2022 og reducerede udgifter. Det forventes, at der vil ske opfølgning
herpå i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30.09.2022.

 

Kunstnerisk leder Mads Riishede og Kristian Toppevad Stoltz fra Rudersdal Ejendomme deltager ved sagens behandling.

Indstilling

Direktionen foreslår, at projektet godkendes og iværksættes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-02-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag, med den tilføjelse, at udvalget betoner
nødvendigheden af et præcist og udvidet fagtilsyn i udførelsesfasen.

 

 

Bilag

Handleplan endelig - Kort og lang handleplan for afvikling af støjgener fra MantziusLive.pdf

Skitseforslag vedr. støjdæmpning af koncertsalen.



Punkt 5: Kulturcenter Mantzius - nyt koncertflygel, anlægsbevilling

22/914

Resumé

Der er i 2022 afsat et rådighedsbeløb på 1.119.000 kr. på investeringsoversigten til indkøb af et nyt koncertflygel til
Kulturcenter Mantzius.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Flyglet på Kulturcenter Mantzius, som anvendes i salen til professionelle koncerter, er over 50 år gammelt, og lever derfor
ikke længere op til kravene fra de professionelle artister og ensembler, der besøger stedet.

 

I samarbejde med MantziusLive og de foreninger, som arrangerer de klassiske koncerter på Mantzius, har forvaltningen
haft kontakt til flere specialister i forhold til en vurdering af flyglets stand. De bekræfter alle, at flyglet er slidt, og selv
med en gennemgribende restaurering vil det ikke komme op på det nødvendige niveau for de professionelle klassiske
artister.

 

For at opretholde det høje klassiske niveau til koncerterne og for at sikre, at spillestedet fortsat er blandt et af
Nordsjællands fineste akustiske sale til klassisk musik, er det forvaltningens vurdering, at det er nødvendigt at udskifte
flyglet.

 

En arbejdsgruppe bestående af de lokale klassiske musikforeninger, Kulturcenter Mantzius og Rudersdal Musikskole har i
fællesskab peget på et Steinway flygel. Ved indkøb af dette flygel vil mulighederne for at afvikle klassisk musik i
Mantziussalen blive forbedret betragteligt.

 

Der er blandt brugerne enighed om at beholde det gamle flygel på Kulturcenter Mantzius. Flyglet er godt til de formål,
hvor det nye flygel ikke ønskes brugt – for eksempel ved koncerter for præpareret flygel (alternativ måde at bruget et
flygel), ved store ungdomsarrangementer, ved rockkoncerter og lignende.

 

Økonomi

På projekt 300011, Kulturcenter Mantzius, Nyt koncertflygel, er der optaget et rådighedsbeløb på 1.119.000 kr. i 2022.

 

Brugerne har entydigt peget på et Steinway type D flygel. Der er indhentet tilbud ved eneforhandleren af flyglerne i
Danmark, som lyder på 1.272.000 kr. Da tilbuddet ligger under udbudsgrænsen, har det ikke været aktuelt at gennemføre
en udbudsproces.

 

Forvaltningen foreslår, at der gives en anlægsbevilling i 2022 på 1.119.000 kr. finansieret af tilsvarende rådighedsbeløb.

 

Endvidere foreslår forvaltningen, at differencen mellem rådighedsbeløbet og tilbuddet på 153.000 kr. finansieres inden for
Kulturområdets drift i 2022, herunder også af MantziusLive’s drift.



Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at der gives en anlægsbevilling på 1.119.000 kr. i 2022 på projekt 300011, Kulturcenter Mantzius, Nyt
koncertflygel, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb, og

 

2)      at differencen på 153.000 kr. finansieres inden for Kulturområdets driftsbudget i 2022, herunder også via
MantziusLive’s drift.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-02-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 



Punkt 6: Rudersdal Elitestøtteordning - Orientering om koncept -
Medlemskab af Team Rudersdal 2022 og 2023

22/890

Resumé

Rudersdal Kommune har siden 2007 været medlem af foreningen Team Rudersdal.

 

Rudersdal Kommunes medlemskab af Team Rudersdal er en del af aftalen om ”Elitestøtte – et samarbejde mellem
Erhvervsklubben Team Rudersdal og Rudersdal Kommune”.

 

Medlemskabet er udløbet ved udgangen af 2021, og der skal indgås nyt medlemskab gældende for 2022 og 2023. Det har
været praksis at aftale medlemskab for 2 år.

 

Sagen fremlægges med henblik på en orientering om konceptet for elitestøtte. På et senere tidspunkt i foråret 2022
fremlægges konkret sag om fordelingen af elitestøtte for 2022.

 

Endvidere forelægges sagen for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på godkendelse af en fortsættelse af
medlemskabet.

Sagsfremstilling

Samarbejde og medlemskab af Team Rudersdal 2022 og 2023

Erhvervsklubben Team Rudersdal er et erhvervsnetværk, en forening, hvis medlemmer består af en række
erhvervsvirksomheder og institutioner med tilknytning til kommunen.

 

Formået med Erhvervsklubben Team Rudersdal er at være erhvervsnetværk med afholdelse af møder, konferencer og
arrangementer for medlemmerne. Endvidere er formålet, via en del af kontingentet, at understøtte elite- og
talentudviklingsarbejdet i foreningslivet i Rudersdal Kommune. De forskellige ”elitemiljøer” (foreninger) der modtager
støtte, er samtidig også medlem af netværket.

 

Der er en årlig ansøgningsrunde hvorefter der ydes økonomisk støtte til lokale eliteidrætsmiljøer. Det økonomiske
fundament er bidrag fra henholdsvis Rudersdal Kommune og fra Team Rudersdal. Det årlige uddelingsarrangement finder
sted i foråret.

 

Beskrivelse af samarbejdet og støttemuligheder fremgår af vedlagte folder ”Elitestøtte – et samarbejde mellem
Erhvervsklubben Team Rudersdal og Rudersdal Kommune”.

 

Se endvidere også link om samarbejdet mellem kommunen og Team Rudersdal på

https://www.rudersdal.dk/rudersdaleliteidraet.

 



Kulturchefen vil ved et kort oplæg orientere nærmere om støtteordningen, herunder om konkrete initiativer og fordeling
af støttebeløb i 2020 og 2021.

 

Organisering

Samarbejdet mellem Rudersdal Kommune og Team Rudersdal er organiseret med en styregruppe, der blandt andet
beslutter, hvem der modtager støtte. Styregruppen har i 2020 og 2021 bestået af:

 

1 repræsentant fra Kultur- og Fritidsudvalget (Formand for styregruppen)
Kulturchefen
1 repræsentant fra bestyrelsen i Team Rudersdal (Formanden)
1 repræsentant fra eliteidrætten
1 repræsentant fra Rudersdal Idrætsråd
1 repræsentant fra Kulturområdet
Evt. en inviteret gæst/observatør

 

Forvaltningen fungerer som sekretariat for styregruppen. Sekretariatsarbejdet omfatter behandling af ansøgninger, dialog
med elitemiljøerne, arrangering af netværkssamlinger i samarbejde med foreningerne samt medarrangør af det årlige
arrangement med overrækkelse af elitestøtten.

 

Økonomi

På budgettet er der årligt i 2022 og i 2023 afsat 394.000 kr. til formålet.

 

Et årligt medlemskab af Team Rudersdal koster 15.000 kr. ekskl. moms.

 

Det årlige budgetbeløb er besluttet disponeret således:

 

Emne (alle beløb er ekskl. moms) Beløb

Medlemskab af Team Rudersdal 15.000

Tilskud/økonomisk støtte til foreninger 220.000

Støtte til talentudvikling 50.000

Rudersdal Elitestøtte-netværk 30.000

Supplerende støtte såfremt Team Rudersdal forhøjer den økonomiske indsats 20.000

Kommunens økonomiske bidrag til uddelingsarrangementet 25.000

Rest samt diverse omkostninger 34.000

I alt 394.000

 

Herudover er der, på grund af coronasituationen, et restbudget på 30.000 kr. fra 2021, som forventes overført til 2022.



 

Team Rudersdal bidrager med et støttebeløb. I 2021 var støttebeløbet på 135.000 kr.

 

Fordeling i 2021

Seneste uddeling af elitestøtte var i foråret 2021. Her blev behandlet i alt 17 ansøgninger, 5 ansøgninger til støtteområde 1
og 12 ansøgninger til støtteområde 2.

 

Støtteområde
1:

National elite inden for senior og ungdom (DM) og international elite for
senior (EM, VM og OL) og ungdom (EM og VM) fra 18 år

Støtteområde
2: Talentudvikling (primært ungdom)

 

Ansøgninger: 

Støtteområde
1:

Birkerød Squashklub, Holte IF Volleyball, Birkerød Tennisklub, Søllerød
Gold Diggers og Sigma SWIM

Støtteområde
2:

Holte Mountainbike Klub, Yachtklubben Furesøen, Holte Roklub, Holte
Tennisklub, Holte Badminton, Søllerød Golfklub, Furesø Golfklub, OK
Øst Birkerød, Rudersdal Fægteklub, Søllerød Svømmeklub og Rudersdal
Håndboldklub.

 

På styregruppens fordelingsmøde den 01.03.2021 blev Rudersdal Elitestøtteordning for 2021 fordelt.

 

Team Rudersdal havde i 2021 alt disponeret t 145.000 kr., heraf udgjorde 20.000 kr. supplerende støtte.

 

Rudersdal Kommune havDe i alt afsat 240.000 kr., heraf udgjorde 20.000 kr. supplerende støtte. Herudover var der afsat
50.000 kr. til talentudvikling.

 

Hermed var der 385.000 kr. til fordeling mellem støtteområde 1 og 2 samt 50.000 kr. til talentudvikling, i alt 435.000 kr.
der blev fordelt således:

 

Støtteområde 1. Beløb

Birkerød Squashklub 64.000

Birkerød Tennisklub 59.000

Holte IF Volleyball 69.000

Sigma SWIM 69.000

Søllerød Gold Diggers 54.000



I alt 315.000

 . .

Støtteområde 2. .

Holte MTB Klub 20.000

Yachtklubben Furesøen 20.000

Holte Roklub 10.000

Furesø Golfklub 10.000

Søllerød Golfklub 10.000

Rudersdal Håndbold 10.000

OK Øst Birkerød 10.000

Rudersdal Fægteklub 10.000

Holte Tennisklub 10.000

Søllerød Svømmeklub 10.000

I alt 120.000

. .

Samlet tildelte tilskud 435.000

 

Der er givet afslag på ansøgningen fra Holte Badminton, idet styregruppen ikke anså ansøgningen omhandlede
talentudvikling.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at sagen forelægges til orientering, og

 

2)      at Kultur- og Fritidsudvalget godkender fortsat medlemskab af Team Rudersdal i 2022 og 2023.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-02-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Elitestøtte - Et samarbejde mellem Erhvervsklubben Team Rudersdal og

Oplæg KFU - 02.02.2022 - Elitestøtte



Punkt 7: Rudersdal Elitestøtteordning - udpegning af medlem til
styregruppen for 2022-2025

22/150

Resumé

Rudersdal Kommune og Team Rudersdal har siden 2007 haft et samarbejde om støtte til eliteidrætten i Rudersdal
Kommune.

 

For udvalgets kommende periode 2022-25, skal Kultur- og Fritidsudvalget udpege en repræsentant til styregruppen blandt
udvalgets medlemmer.

 

Sagen forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning.

Sagsfremstilling

Siden 2007 har Rudersdal Kommune og Erhvervsklubben Team Rudersdal haft et samarbejde, hvis formål er at styrke
eliteidrætten i Rudersdal Kommune gennem Rudersdal Elitestøtteordning. Samarbejdet mellem Team Rudersdal og
Rudersdal Kommune behandles på et særskilt punkt på dette møde.

 

Samarbejdet er organiseret i en styregruppe, der mødes ca. 4 gange årligt, og der arbejdes med afsæt i det gældende
regelsæt samt med løbende udvikling af elitestøtteordningen.

 

Styregruppen er sammensat med følgende repræsentation:

 

1 repræsentant fra Kultur- og Fritidsudvalget (Formand for styregruppen)
Kulturchefen
1 repræsentant fra bestyrelsen i Team Rudersdal (Formanden)
1 repræsentant fra eliteidrætten
1 repræsentant fra Rudersdal Idrætsråd
1 repræsentant fra Kulturområdet
Evt. en inviteret gæst/observatør

 

Kultur- og Fritidsudvalgets udpegede repræsentant er formand for styregruppen.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget, blandt udvalgets medlemmer, udpeger en repræsentant til
styregruppen.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-02-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag, og udpeger Knud Skadborg som udvalgets
repræsentant i styregruppen.

 



Punkt 8: Monument i Vedbæk til minde om jødernes flugt over Øresund,
indledende drøftelse

22/1031

Resumé

På foranledning af formanden for Kultur- og Fritidsudvalget fremsættes forslag om opsætning af et mindesmærke for
jødernes flugt over Øresund.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til en indledende drøftelse.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget har funktion som kunstindkøbsudvalg, ligesom udvalget også har etableret et partnerskab til
bevarelse og formidling af historiske monumenter.

 

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet et fokus for det strategiske arbejde og beslutter endvidere i 2-3-årige perioder en
kunsthandleplan.

 

Det strategiske fokus

Kultur- og Fritidsudvalget arbejder strategisk med kunsten i Rudersdal Kommune ud fra visionen om, at gøre mødet med
kunsten levende og nærværende for kommunens borgere.

 

Det strategiske arbejde bliver konkret udmøntet i udarbejdelsen af en 2-3-årig kunsthandleplan, som bliver godkendt af
Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Derudover betyder det strategiske arbejde med kunsten, at Kultur- og Fritidsudvalget har funktion som
kunstindkøbsudvalg.

 

Seneste kunsthandleplan

Den senest godkendte kunsthandleplan ”Kunsten tæt på borgerne” dækker perioden 2019-2022 (grundet corona blev
kunsthandleplanen forlænget med et år). 

 

Kunsthandleplanen skal skabe grundlag for fællesskaber, dannelse, kreativitet og sundhed gennem oplevelser med
kunstnerisk indhold. Handleplanen indeholder følgende indsatsområder:

 

1. Kunstindkøb og udsmykningsprojekter
2. Kunst ”fra borger til borger”
3. Kunst som facilitering og løftestang for de øvrige områders kerneopgaver
4. Kunst for børn og unge

 



I forhold til indsatsområdet ”Kunstindkøb og udsmykningsprojekter” fremsætter Kulturområdet 1-2 gange i løbet af
handleplansperioden, forslag om konkrete kunstprojekter for Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Indsatsen om kunstprojekt for denne periode omhandler en installation/skulptur i uderummet ved Kulturcenter Mantzius.
Det er besluttet, at intention og formål skal ske med involvering af unge, og meget gerne med en installation, der kan
interagere med og motivere unge. Der er endnu ikke taget initiativ til proces eller involvering i dette projekt.

 

På foranledning af formanden for Kultur- og Fritidsudvalget fremsættes forslag om opsætning af et mindesmærke for
jødernes flugt over Øresund. Formanden fremlægger idé og overvejelser.

 

Økonomi

Der forventes følgende budget til kunstindkøb i 2022:

 

Emne Beløb

Årlig budgetramme til kunstindkøb og kunstprojekter 187.000

Forventet overførsel af opsparede midler 400.000

I alt 587.000

 

Derudover budgetlægges der med midler til drift af kunstregistrant, vedligeholdelse af eksisterende kunstsamling,
forsikringer m.v.

 

Udbud

Forvaltningen afklarer eventuelle udbudsretlige forhold ved forslaget, idet anskaffelser af denne type og omfang beror på
en konkret vurdering i hvert enkelt tilfælde.

 

Planmæssige forhold

Når ønsker om monumentets art og placering er afklaret, vil forvaltningen afklare de planmæssige forhold, idet såvel
placering som monumentets størrelse, materialevalg m.m. indgår i denne vurdering.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter sagen.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-02-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag, med den tilføjelse, at forvaltningen bemyndiges til
at arbejde videre med projektet.

 

 



Punkt 9: Rudersdal Bibliotekerne - støtte til projekt ”Børnehusbiblioteker i
Rudersdal Kommune”

22/848

Resumé

Rudersdal Bibliotekerne har modtaget 100.000 kr. fra Bogstartpuljen under Slots- og Kulturstyrelsen til projektet
”Børnehusbiblioteker i Rudersdal Kommune”.

 

Sagen forelægges til orientering for Kultur- og Fritidsudvalget, samt for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med
henblik på godkendelse af bevilling.

Sagsfremstilling

Bogstartpuljen under Slots- og kulturstyrelsen har til formål at styrke børns møde med litteraturen. Der var i Finansloven
2021 afsat 25 millioner kr. til at understøtte børns møde med litteraturen.

 

Rudersdal Bibliotekerne har sammen med sprogkonsulenten fra Dagtilbudsområdet og fem dagtilbud ansøgt og fået
bevilliget 100.000 kr. fra puljen. Pengene går til indkøb af litteratur. I projektet har biblioteket og dagtilbud forpligtet sig
på at samarbejde omkring brug af litteratur i dagtilbud. Der laves også aktiviteter målrettet forældre i projektet.

 

Aktiviteter i samarbejdet er f.eks:

 

Sådan læser du dialogisk med dit barn
Hvordan kan vi lege det vi læser?
Pegebøger – introduktion til dit barns første læsning

 

Børn og læsning er et prioriteret indsatsområde og et strategisk spor i kommunens biblioteksstrategi ”Fælles om
biblioteket”. Projektet er en del af indsatsen og arbejdet med temaet Børn & Læsning. Herudover rammer projektet også
ind i temaet ”Det 4. bibliotek”, som har fokus på biblioteksbetjening uden for de fysiske biblioteker ved etablering af
”Børnehusbiblioteker”.

 

Projektets formål

Projektet ”Børnehusbiblioteker i Rudersdal Kommune” har til formål at understøtte og sikre børns møde med litteraturen,
samt at udvikle samarbejdet mellem bibliotek og dagtilbud omkring børns læsning. I projektet er de deltagende dagtilbud
prioriteret ud fra deres afstand til et fysisk bibliotek samt en vurdering fra sprogkonsulenten fra Dagtilbudsområdet.

 

Deltagende børnehuse:

Børnehuset Egebakken, Vangeboled 15, Holte.46 vuggestuebørn og 66 børnehavebørn
Børnehuset Mølleåen, Teknikerbyen 44, Virum. 24 vuggestuebørn og 27 børnehavebørn
Børnehuset Stenhøjgårdsvej, Stenhøjgårdsvej 2-4, Birkerød. 20 vuggestuebørn og 35 børnehavebørn
Børnehuset Gøngehuset, Gøngehusvej 38, Vedbæk. 14 vuggestuebørn og 25 børnehavebørn
 Børnehuset Smedebakken, Nordvanggårdsvej 19, Birkerød. 22 vuggestuebørn og 50 børnehavebørn

 



Tidsplan

Projektaktiviteter gennemføres i løbet af hele 2022. Bogindkøb sker i et samarbejde mellem biblioteket og de deltagende
dagtilbud. Indkøb foretages i foråret 2022.

 

Projektøkonomi

Der er følgende budget for projektet

 

Udgifter Beløb

Indkøb af bøger 100.000 kr.

Lønudgifter (timeforbrug bibliotek, dagtilbud og sprogkonsulent) 50.000 kr.

Indkøb af reoler 5.000 kr.

Udgifter i alt 155.000 kr.

 

Lønudgifterne finansieres af de respektive projektdeltagere indenfor den almindelige drift. Bibliotekerne afholder
udgiften til indkøb af reoler og hylder.

 

Rudersdal Bibliotekerne står for bevillingsstyringen af udgiften på de 100.000 kr. til bogindkøb, hvorfor tilskuddet fra
Bogstartpuljen tilgår biblioteket.

 

Økonomi

Forvaltningen foreslår, at der gives en indtægtsbevilling på 100.000 kr. på driften i 2022 til Rudersdal bibliotekerne, og at
der samtidig gives en tilsvarende udgiftsbevilling på 100.000 kr. til indkøb af børnebøger.

 

Da donationen er givet af en offentlig bidragsyder, skal der ikke svares donationsmoms på 17,5 % af bevillingen.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at der gives en indtægtsbevilling på 100.000 kr. på driften i 2022 til modtagelse af tilskud fra Bogstartpuljen under
Slots- og Kulturstyrelsen,

 

2)      at der gives en tilsvarende udgiftsbevilling på 100.000 kr. finansieret af tilskuddet fra Bogstartpuljen under Slots- og
Kulturstyrelsen, og

 

3)      at Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om projektet som led i opfølgning på biblioteksstrategien.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-02-2022



 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 



Punkt 10: Padelbaner i Rudersdal, forslag til økonomi- og tilskudsmodel for
kommunal medfinansiering

20/22673

Resumé

Kommunalbestyrelsen har i budget 2022 afsat 1 mio. kr. som tilskud til foreningernes etablering af udendørs padelbaner,
og i 2023 yderligere 1 mio. kr. afsat som ansøgningspulje.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på
godkendelse af en økonomimodel for medfinansiering af foreningernes anlæggelse af udendørs padelbaner, samt
frigivelse af en samlet anlægsbevilling på 2 mio. kr.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 10.03.2021, at der skulle iværksættes dialog og forhandling med interesserede
tennisklubber og Rudersdal Padel Klub om etablering af udendørs padelbaner.

 

Den 01.12.2021 principgodkendte udvalget, at Rudersdal Tennisklub kan omdanne en tennisbane på deres tennisanlæg til
2 udendørs padelbaner, og at Rudersdal Padel Klub i Holtegårdsparken kan anlægge 6 udendørs padelbaner samt et
fællesområde.

 

Følgende foreninger har nu ansøgt om, eller givet udtryk for ønske om etablering af padelbaner:

 

Rudersdal Tennisklub har ansøgt om at etablere 2 udendørs padelbaner på deres tennisanlæg i Holtegårdsparken i
Gl. Holte.

 

Rudersdal Padel Klub har ansøgt om at anlægge 6 udendørs padelbaner i Holtegårdsparken i Gl. Holte.

 

Vedbæk Tennisklub er ved at udarbejde ansøgning om at etablere 2-3 udendørs padelbaner på Vedbæk Idrætsanlæg
– forvaltningen er i afklarende dialog med foreningen

 

Birkerød Tennisklub ønsker at etablere 2 padelbaner på Birkerød Tennisanlæg - forvaltningen er i afklarende dialog
med foreningen

 

 

Økonomi

Som forudsat forventer foreningerne selv at finansiere anlæggelse af padelbanerne med et kommunalt tilskud som
tilkendegivet.

 



Dette kan ske ved forskellige modeller, bl.a. ved at foreningerne finansierer med en kombination af kommunalt tilskud,
egenkapital, fondssøgning og hel- eller delvis lånefinansiering via lån i KommuneKredit (via kommunens låneramme)
eller pengeinstitut.

 

Lån via realkredit og i flere tilfælde ved pengeinstitut fordrer en kommunal lånegaranti. Dette kan kun ske ved deponering
af tilsvarende beløb. Derfor er løsningen ved lån i KommuneKredit via kommunens låneramme en farbar lånemulighed.
Dette fordrer dog, at der er plads i lånerammen.

 

Der er i budget 2022 optaget 1 mio. kr. som tilskud til etablering af padelbaner på tennisanlæg, og der er i 2023 afsat
yderligere 1 mio. kr. til padel, afsat som ansøgningspulje.

 

Det anslås, at det koster 400.000-500.000 kr. at anlægge én udendørs padelbane.

 

Økonomimodel for kommunal medfinansiering

Forvaltningen foreslår følgende økonomi- og tilskudsmodel:

 

Hver af de 3 tennisklubber kan søge byggerådgivning for op til 50.000 kr. i
forbindelse med projektering og myndighedsbehandling af deres projekt.
Forvaltningen indgår aftale med et rådgivende ingeniørfirma, som kan bistå
foreningerne med rådgivningen.

 

 

 

150.000
kr.

Hver af de 3 tennisklubber kan søge tilskud til op til 2 udendørs
foreningsdrevne baner med en støtte på op til 150.000 kr. pr. bane.

 

900.000
kr.

I forbindelse med anlæg af 6 baner m.v. i Holtegaardparken –

Sikring af adgangsforhold fra Øverødvej til banerne, evt. omdannelse og
nyanlæggelse af stisystem m.m. (Parkering skal ske på parkeringsarealerne
ved Kulturcenter Mariehøj)

 

 

 

300.000
kr.

Tilskud til Rudersdal Padel Klub til anlæggelse af 6 udendørs
foreningsdrevne padelbaner, incl. byggerådgivning.

 

650.000
kr.

I alt 2.000.000
kr.

 

Foreningerne kan ansøge om tilskud til udendørs foreningsdrevne padelbaner og byggerådgivning i 2022, hvorefter
tilskudsmuligheden bortfalder.

 



Der indgås brugsretsaftaler, hvor det bl.a. vil være en forudsætning, at padelbanerne er foreningsdrevne, samt at der
løbende sker hensættelser til renovering og vedligeholdelse af banerne.

 

 Ansøgningsgrundlaget skal belyse projekt, anlægs- og driftsøkonomi samt finansiering.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)          at der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. i 2022 og 1 mio. kr. i 2023 på projekt 300121, finansieret af
tilsvarende rådighedsbeløb på projektet,

 

2)          at økonomimodellen for medfinansiering til anlæggelse af udendørs foreningsdrevne padelbaner godkendes, og

 

3)          at forvaltningen jf. den godkendte økonomi- og tilskudsmodel, bemyndiges til at behandle ansøgninger.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Det er efter udvalgets behandling af sagen konstateret, at Elisabeth Ildal i kraft af sit hverv som bestyrelsesmedlem i
Rudersdal Padel Klub, var inhabil under denne sags behandling. Sagen genbehandles derfor på et ekstraordinært møde i
Kultur- og Fritidsudvalget forud for Økonomiudvalgets behandling af sagen.
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